
 

 

UCHWAŁA NR XIV/102/2025 

RADY GMINY KSIĘŻPOL 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Księżpol na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465, z późn. zm.) i art. 11a ust. 1, 2, 3a i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Księżpol w 2025r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/93/2025 Rady Gminy Księżpol z dnia 28 marca 2025r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Księżpol na rok 2025r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Piotr Wołoszyn 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 2441



Załącznik do uchwały Nr XIV/102/2025 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Księżpol w 2025r. 

CEL  I  ZADANIA PROGRAMU  

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Księżpol oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

Program  obejmuje: 

I.   Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach dla zwierząt 

1. Umieszczanie bezdomnych zwierząt następuje w Schronisku dla Bezdomnych psów/suk w Zmościu                          

prowadzonym przez Ogród Zoologiczny w Zamościu. 

2. Umieszczanie bezdomnych zwierząt będzie się odbywało na podstawie zawartej umowy pomiędzy 

Gminą Księżpol a Miastem Zamość. 

II.   Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

c) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

III.   Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie zwierząt nie ma charakteru stałego i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 

z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

2. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, w dowolnej formie (telefonicznie, ustnie, pisemnie) 

do Urzędu Gminy w Księżpolu, ul. Biłgorajska 12. 

3. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla ich życia  i zdrowia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

IV.   Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych w Schronisku dla 

Bezdomnych psów/suk w Zamościu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2441



2. Kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych na koszt Gminy można dokonać w Gabinecie 

Weterynaryjnym w Biszczy Jacek Wroński, Biszcza 54 na wniosek osoby, która przygarnie go po zabiegu 

i stworzy nowy dom. 

3. Sterylizacja i kastracja oraz usypianie ślepych miotów obejmuje też zwierzęta posiadające właścicieli po 

dopłaceniu przez Gminę połowy należności za wykonane zabiegi, które realizowane będą przez Gabinet 

Weterynaryjny w Biszczy Jacek Wroński, Biszcza 54. 

V.   Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: Gmina poprzez informowanie o możliwości 

adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy (ogłoszenia na stronie 

internetowej urzędu). 

VI.   Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić po dopłaceniu przez Gminę połowy należności wyłącznie 

przez lekarza weterynarii Jacka Wrońskiego w Gabinecie Weterynaryjnym w Biszczy 54, na podstawie 

zawartej umowy. 

VII.   Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne Pana 

Krzysztofa Ciryt położone na terenie Gminy Księżpol w miejscowości Księżpol, ul. Tarnogrodzka 8. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

VIII.   Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Anna Smyk z siedzibą 

Lipiny Górne - Lewki 72, na podstawie zawartej umowy w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt, Gmina realizuje poprzez udzielenie jednorazowych zleceń odpowiednim służbom 

weterynaryjnym będącym do dyspozycji w danym momencie. 

IX.   Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich 

wydatkowania 

1. Powyższy program realizowany będzie ze środków budżetu Gminy zarezerwowanych na 2025 rok. 

2. Na realizację zadań wskazanych w programie Gmina przeznacza z budżetu środki                         

w wysokości 42 000,00 zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące złotych). 

3. Środki będą wydatkowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szacunkowej wysokości 

określonej w poniższej tabeli: 

 

Lp. 

 

Zakres świadczonych usług 

Wysokość środków 

przewidywanych w budżecie  

gminy na usługę wyrażona               

w złotych 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca    w 

schronisku  

12 000,00 

2. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w 

schronisku dla zwierząt 

 2 000,00 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami  2 000,00 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt  2 500,00 

5. Umowa na usługi weterynaryjne, obejmująca             w 

szczególności: 

- sterylizację, kastrację i usypianie ślepych miotów psów i 

kotów,  

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

21 750,00 

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt    750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2441



7. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we 

wskazanym gospodarstwie rolnym 

1 000,00 

 Razem: 42 000,00 

4. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego programu w trakcie 

jego realizacji, jeśli środki wymienione w ust. 3 będą niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2441


		2025-04-30T11:21:01+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




